PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ШЕСТЬДЕСЯТ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2024                                                                                                  № 7
ст-ца Старощербиновская

О даче согласия на принятие администрацией
муниципального образования Щербиновский район
от администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района части полномочий по организации
ритуальных услуг на 2024 год
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский район, рассмотрев решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 2 февраля 2024 года № 2 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий  администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2024 год», Совет муниципального образования Щербиновский район р е ш и л:

1. Дать согласие на принятие администрацией муниципального образования Щербиновский район от администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2024 год полномочий по организации ритуальных услуг в части:
а) создания специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности в части предоставления услуг по погребению в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

б) утверждения стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

в) согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с надлежащими государственными органами и учреждениями.

2. Осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения производить за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район.
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район.

4. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район       (Гусева) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Щербиновский район по законности (Арашкевич).
6. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2024 года.
	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район
_________________ М.Н. Кряжов
	Исполняющий полномочия главы
муниципального образования Щербиновский район

____________ С.Ю. Дормидонтов